[image: image1.png]

Memorando  S/Nº/2018 - PROAES                                         Recife, 11 de Outubro de 2018.
A(o) Senhor(a)
Profª Auxiliadora Mª Martins da Silva
Coord. do “Grupo de Estudos e Pesquisas em Autobiografias, racismos e Antirracismos na educação do CNPq.

Em atendimento ao solicitado, informamos que o Núcleo de Acolhimento Estudantil- UFPE (NAE), localizado na rua Lopo Garro, s/n ao lado da Casa da estudante da UFPE  Campus Universitário,  encontra-se disponível para alojar os(as) 120 mulheres negras provenientes dos vários estados do Nordeste, para participarem de atividades que integram o I Encontro Nordestino de Mulheres Negras em preparação para o I Encontro Nacional de Mulheres Negras que ocorrerá em dezembro em Goiana/GO,   no período de 09 a 11/11/18.
Informo que o NAE tem capacidade de alojar no máximo 250 estudantes, não conta com lençóis, travesseiros e outras indumentárias necessárias a uma hospedagem, sendo sua provisão de responsabilidade dos hóspedes.
A relação nominal com CPF dos hóspedes deverá ser encaminhada ao DAE antes do início do evento. Pedimos a confirmação do horário da chegada dos participantes pelo fone: falar com  Sérgio – (81) 9 8434.7045 e Iury – (81) 9 9613.5780.
*Informamos que é de responsabilidade do Coord. do evento o material de limpeza coletivo e pessoal, no referido período.
*Considerando o número reduzido de participantes do evento acima citado para a capacidade do NAE, poderá haver hospedagem simultânea para outros grupos.

Solicitamos que em caso de desistência ou adiamento comunicar com 24 horas de antecedência.
Atenciosamente
[image: image2.jpg]|[=2
[ (=2
e~

@

PROAES

PRO-REITORIA
PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS

=
2

US IMPAVIDA

v
FPE

cC.J

  Diretor da DELC-PROAES

        SIAPE 2936135
C/Cópia para  :      Coord. de Infra estrutura/UFPE/PROAES - Sr. Sergio Matias
                             Coord. de Segurança e Defesa Patrimonial da UFPE  - Sr. Armando Luis do Nascimento
                                                                                                                                            [image: image3.jpg]s By